INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS
Estado de Flujos de Efectivo

<

Eindfetec al 30 de junio 2023

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

PRODUCTOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y

TRANSFERENCIAS, ASICNACIONES, SUBSIDIOS Y

SUBENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERAION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES MUEBLES

APLICACION

BIENES MUEBLES
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2023

$37,889,188.85
$55.52

$19,439,604.85

$17,539,676.86

$909,851.62
$19,173,165.77
$12,354,214.89
$340,021.50
$6,478,929.38
$0.00

$18,716,023.08

-$76,923.64

$76,923.64

$18,639,099.44
$354,179.69
$18,993,279.13

tas, son

2022

$28,423,903.57
$17,329.37

$12,207,170.33

$16,199,403.87

$17,475,758.54

$11,443,990.68
$376,922.08
$5,285,711.65
$369,134.13

$10,948,145.03

$57,235.94
$57,235.94

$11,005,380.97
$1,440,646.44
$12,446,027.41

C.P. Juana Rocio Gonzalez Moreno

Directora del Area de Administracion



