## INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS Estado de Flujos de Efectivo al 30 de junio 2023



Concepto	2023	2022
- FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$37,889,188.85	\$28,423,903.57
PRODUCTOS	\$55.52	\$17,329.37
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y	\$19,439,604.85	\$12,207,170.33
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES	\$17,539,676.86	\$16,199,403.87
OTROS ORIGENES DE OPERAION	\$909,851.62	
APLICACIÓN	\$19,173,165.77	\$17,475,758.54
SERVICIOS PERSONALES	\$12,354,214.89	\$11,443,990.68
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$340,021.50	\$376,922.08
SERVICIOS GENERALES	\$6,478,929.38	\$5,285,711.65
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$369,134.13
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$18,716,023.08	\$10,948,145.03
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN		\$57,235.94
BIENES MUEBLES		\$57,235.94
APLICACIÓN	-\$76,923.64	
BIENES MUEBLES FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	\$76,923.64	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION		
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y	\$18,639,099.44	\$11,005,380.97
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$354,179.69	\$1,440,646.44
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$18,993,279.13	\$12,446,027.41

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Dra. Gloria María Guadalupe Serrato

Directora Genera

C.P. Juana Rocío González Moreno Directora del Área de Administración